MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
GABINETE DA REITORIA

     PORTARIA Nº 1.531/GR/IFAM, DE 22 DE OUTUBRO DE 2024.

O DIRETOR DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA, no exercício do cargo de REITOR DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias que lhe confere a Portaria nº 1.502/GR/IFAM, de 18/10/2024, publicada no Diário

Oficial da União – DOU Nº 204, de 21/10/2024, Seção 2, pág. 19, e;

CONSIDERANDO o Despacho nº 3255/2024 – PPGI/REITORIA, de 21/10/2024, contido no

Processo nº 23443.012441/2024-26, R E S O L V E:

Art. 1º ATUALIZAR a Portaria nº 280/GR/IFAM, de 17/02/2021, que constituiu o Comitê

Gestor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação Tecnológica – COGEPPIT, no âmbito do Instituto Federal

de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas – IFAM, conforme abaixo:

Nome Lotação/Campus Função

  Paulo Henrique Rocha Aride PPGI Presidente

  Gyovanni Augusto Aguiar Ribeiro PPGI Membro
  Silvia Gabriela Martins Martinelli PPGI Membro
  Maicon Paula da Silva Avançado Boca do Acre Membro
 Reginaldo Almeida Andrade Coari Membro
 Douglas da Cruz Sousa Eirunepé Membro
 Silvio Vieira da Silva Humaitá Membro
 Abner Dias Sales Iranduba Membro
 Mauro Júnior Batista Amazonas Itacoatiara Membro
 Júlio César Meinhardt Lábrea Membro
 Lucilene Rebouças de Oliveira Manacapuru Membro
  Sandra Viana Cád Manaus Centro Membro
 Luiz Ramos Neves Júnior Manaus Distrito Industrial Membro
 Flávia Paiva Dias Manaus Zona Leste Membro
 Gislane Aparecida Martins Siqueira Maués Membro
 Rodrigo Soares Maués Parintins Membro
 Railma Pereira Moraes Presidente Figueiredo Membro
 Eurides Francisco Teixeira Júnior São Gabriel da Cachoeira Membro
 Guilherme Balieiro Gomes Tabatinga Membro
 Danilo Cavalcante Braz Tefé Membro

Art. 2º À Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação – PPGI, para adoção das

providências que se fizerem necessárias.

 Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

Reitor, em exercício

		2024-10-22T13:12:19-0300